8º - Los Clubes que actúen en calidad de visitantes deberán hacerse cargo de 

los gastos que se generen por su presentación en la sede del partido (traslados, 

comidas, etc.).-  

Art. 9º - La Federación de Básquetbol de Entre Ríos fija la suma de pesos 

cuatrocientos treinta y cinco mil ($ 435.000) por Protesta o Denuncia de partido, 

importe que deberá abonarse al momento de formalizarse la misma, bajo 

apercibimiento, en caso de omisión, de rechazarse sin sustanciación. - Dicho 

importe será reintegrable en un setenta por ciento (70%) de prosperar la Protesta.

[...]

pudiendo participar en caso de incumplimiento de este requisito. - 

Art. 26° - Toda Institución que no presente un mínimo de diez (10) ó doce (12) 

jugadores en cancha, dependiendo de la categoría y por categoría, a la hora 

establecida para el comienzo del partido, deberá abonar pesos doscientos 

veinticinco mil ($ 225.000) en concepto de multa; perderá los 2 (dos) puntos en 

disputa, pero obtendrá un punto por presentación. - El resultado será 20 a 0.- De 

acuerdo a las normas FIBA los jueces deberán esperar 15 (quince) minutos para 

aplicar esta medida. - 

Art. 27º - El Club que no se presentare a jugar un partido deberá abonar pesos 

cuatrocientos cincuenta mil ($ 450.000), por categoría, en concepto de multa más 

todos los gastos en que haya incurrido el equipo rival (gastos de viaje o de 

árbitros, comisionados, seguridad), el resultado será 20 a 0 y 0 puntos.-  

El importe de la multa será distribuido en partes iguales entre la Institución

[...]

se prohíbe fumar dentro de los estadios.- La infracción a estas normas será 

penada con cinco (5) AJC.- Los Árbitros y/o Comisionados Técnicos deberán 

informar a la Federación de Básquetbol sobre esta circunstancia.- 

Art. 36º - El retiro de un equipo de la competencia implicará el pago de una 

multa de $ 450.000 (pesos cuatrocientos cincuenta mil) por cada partido que no 

se presente con un tope de treinta (30) AJC y demás sanciones que el Tribunal 

y/o Federación de Básquetbol decida aplicar, las cuales afectaran la clasificación 

del club en la tabla general, clasificatoria para el año próximo, y no sumará